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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO
Secretaria: 1 - MECI - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

79 - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

010 CIÊNCIA E INOVAÇÃO

016

018

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

06

10

04

06

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.09

10.03

04.01

04.02

06.03

06.05

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

ADMINISTRAÇÃO LOCAL:

06.09.01

06.09.01.01

06.09.01.01.78

06.09.01.99

06.09.01.99.78

10.03.08

10.03.08.01

10.03.08.01.99

04.01.22

04.01.22.01

04.01.22.01.78

04.01.22.02

04.01.22.02.78

04.01.22.06

04.01.22.06.78

04.01.22.99

04.01.22.99.78

04.01.99

04.01.99.99

04.01.99.99.78

04.02.01

04.02.01.01

04.02.01.01.78

06.03.01

06.03.01.99

06.03.01.99.99

06.05.01

06.05.01.01

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

FUNDO EUROPEU DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - INTERVENÇÕES E AÇÕES E

REC. PRÓPRIAS - FEDER-INTERVENÇ. E AÇÕES ESPECÍFICAS

OUTRAS INSTITUIÇÕES

REC. PRÓPRIAS - OUT. INSTITUIÇ./UE-INSTITUIÇÕES

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

REC. IMPOSTOS - SFA/ADM. CENTRAL

PROPINAS

1.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - LICENCIATURA

REC. PRÓPRIAS - 1.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - LICENCIATURA

2.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - MESTRADO

REC. PRÓPRIAS - 2.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - MESTRADO

ENSINO SUPERIOR - PÓS GRADUAÇÕES

REC. PRÓPRIAS - ENSINO SUPERIOR - PÓS GRADUAÇÕES

OUTRAS PROPINAS

REC. PRÓPRIAS - OUTRAS/PROPINAS

TAXAS DIVERSAS

OUTRAS TAXAS DIVERSAS

REC. PRÓPRIAS -TXS. DIVERSAS/OUTRAS

JUROS DE MORA

JUROS DE MORA

REC. PRÓPRIAS - JUROS DE MORA

ESTADO

ESTADO/OUTRAS

REC. IMPOSTOS -OUTRAS/ESTADO/ADM. CENTRAL

CONTINENTE

SUBSIDIO DE EXPLORAÇÃO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 414 569

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 350 000

     

    720 000

     

    50 000

     

    450 000

     

     

    360 000

     

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    380 441

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    38 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 980 000

     

    100 000

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    380 441

     

    380 441

    38 500

     

     

    38 500

    138 500

    380 441

   3 980 000

    518 941

     

     

    100 000

     

    38 500

     

     

    380 441

     

     

   2 350 000

     

    720 000

     

    50 000

     

    450 000

     

     

    360 000

     

     

    50 000

     

     

   16 414 569

     

     

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO
Secretaria: 1 - MECI - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

79 - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

010 CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Total do programa

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

07

08

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.09

07.01

07.02

08.02

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

SUBSIDIOS

06.05.01.01.78

06.09.01

06.09.01.99

06.09.01.99.78

07.01.01

07.01.01.01

07.01.01.01.78

07.01.02

07.01.02.99

07.01.02.99.78

07.01.06

07.01.06.99

07.01.06.99.78

07.02.01

07.02.01.01

07.02.01.01.78

07.02.02

07.02.02.99

07.02.02.99.78

07.02.04

07.02.04.01

07.02.04.01.78

07.02.99

07.02.99.01

07.02.99.01.78

07.02.99.03

07.02.99.03.78

07.02.99.99

07.02.99.99.78

08.02.09

08.02.09.04

08.02.09.04.78

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REC. PRÓPRIAS - SUBSIDIO EXPLORAÇÃO/CONTINENTE/ADM LOCAL

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

OUTRAS INSTITUIÇÕES

REC. PRÓPRIAS - OUT. INSTITUIÇ./UE-INSTITUIÇÕES

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

REC. PRÓPRIAS - MAT. DE ESCRITÓRIO

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

REC. PRÓPRIAS - OUTROS/LIVROS E DOC. TÉCNICA

PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS

OUTROS PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS

REC. PRÓPRIAS - OUTROS/PROD. AGRÍC. E PECUÁRIOS

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

REC. PRÓPRIAS - ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAM.

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS/ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

REC. PRÓPRIAS - OUTROS/ESTUDOS, PARECERES, PROJ. E CONSULTADORIA

SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS

SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS

REC. PRÓPRIAS - SERV. DE LABORATÓRIOS

OUTROS

FORMAÇÃO

REC. PRÓPRIAS -FORMAÇÃO/OUTROS/SERVIÇOS

SERVIÇOS PRESTADOS A TERCEIROS

REC. PRÓPRIAS - SERV. PRESTADOS A TERCEIROS/OUTROS SERVIÇOS

OUTROS/OUTROS SERVIÇOS

REC. PRÓPRIAS - OUTROS/ OUTROS SERVIÇOS

SEGURANCA SOCIAL

FSE - NORTE 2020

REC. PRÓPRIAS - FSE - NORTE 2020/SEG. SOCIAL

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

     

     

     500

     

     

    10 000

     

     

    20 000

     

     

    2 000

     

     

    20 000

     

     

    10 000

     

    50 000

     

    150 000
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    122 341

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    629 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 414 569

     

     

   16 414 569

   16 414 569

     

    263 000

     

   4 243 000

   4 243 000

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

   1 500 000

   1 500 000

   1 500 000

     

     

     

     

     

    122 341

     

     

    122 341

    502 782

    629 500

     

     

    629 500

    668 000

   17 166 410

    263 000

   1 500 000

   22 909 410

   23 428 351

    122 341

     

     

    629 500

     

     

     500

     

     

     500

     

     

    10 000

     

     

    20 000

     

     

    2 000

     

     

    20 000

     

     

    10 000

     

    50 000

     

    150 000

     

     

   1 500 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO
Secretaria: 1 - MECI - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

79 - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total das Atividades    16 414 569    4 243 000     100 000         1 500 000          502 782     668 000    23 428 351

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO
Secretaria: 8 - MECI - PROJETOS - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

79 - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

010 CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Total do organismo

Total do programa

102 PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

06

08

10

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.09

08.01

10.03

RESTO DO MUNDO:

OUTRAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

06.09.01

06.09.01.99

06.09.01.99.78

08.01.99

08.01.99.02

08.01.99.02.78

10.03.10

10.03.10.01

10.03.10.01.78

 

 

 

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

OUTRAS INSTITUIÇÕES

REC. PRÓPRIAS - OUT. INSTITUIÇ./UE-INSTITUIÇÕES

OUTRAS

RECUPERAÇÃO DO IVA

REC. PRÓPRIAS - RECUPERAÇÃO IVA

SFA - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS

SERV. FUNDOS AUTÓNOMOS - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA PROJETOS COFINAN

REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJET. COFINANC./ADM. CENTRA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 369 490

     

     

   2 522 400

     

     

   9 116 000

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

   16 414 569

     

     

     

     

     

     

   4 243 000

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    502 782

   3 369 490

   2 522 400

   9 116 000

   15 007 890

   15 007 890

   15 007 890

   15 675 890

   3 369 490

   2 522 400

   9 116 000

   15 007 890

   15 007 890

   15 007 890

   38 436 241

     

     

   3 369 490

     

     

   2 522 400

     

     

   9 116 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS


