Pág. 1

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Ministério: 09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Secretaria: 1 - MECI - ATIVIDADES - SFA

Capítulo: 03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

ROG N	MED	CLASS.	RECEITA				FONTES DE FIN	ANCIAMENTO				TOTAL RECEITAS (EM EUROS)
		ECONÓMICA	N=5=1//	RECEITAS R DE IMPOSTOS P	ECEITA RÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	
010			CIÊNCIA E INOVAÇÃO									
	016		EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO									
		06	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:									
		06.09	RESTO DO MUNDO:									
		06.09.01	UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES									
		06.09.01.01	FUNDO EUROPEU DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - INTERVENÇÕES E AÇÕES E									
		06.09.01.01.78	REC. PRÓPRIAS - FEDER-INTERVENÇ. E AÇÕES ESPECÍFICAS				100 000					100
		06.09.01.99	OUTRAS INSTITUIÇÕES									
		06.09.01.99.78	REC. PRÓPRIAS - OUT. INSTITUIÇ./UE-INSTITUIÇÕES Total do capitulo				100 000				38 500 38 500	
		40					100 000				36 300	130
		10	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:									
		10.03	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:									
		10.03.08	SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS									
		10.03.08.01 10.03.08.01.99	SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS REC. IMPOSTOS - SFA/ADM. CENTRAL			380 441						380
		10.03.06.01.99	Total do capitulo			380 441						380
			Total da medida			380 441	100 000				38 500	
	018		EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR			000 441	100 000				30 000	
	010	04	TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:									
			TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES. TAXAS:									
		04.01										
		04.01.22 04.01.22.01	PROPINAS 1.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - LICENCIATURA									
		04.01.22.01	REC. PRÓPRIAS - 1.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - LICENCIATURA		2 350 000							2 350
		04.01.22.02	2.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - MESTRADO									
		04.01.22.02.78	REC. PRÓPRIAS - 2.º CICLO - ENSINO SUPERIOR - MESTRADO		720 000							720
		04.01.22.06	ENSINO SUPERIOR - PÓS GRADUAÇÕES									
		04.01.22.06.78	REC. PRÓPRIAS - ENSINO SUPERIOR - PÓS GRADUAÇÕES		50 000							50
		04.01.22.99	OUTRAS PROPINAS		450.000							450
		04.01.22.99.78 04.01.99	REC. PRÓPRIAS - OUTRAS/PROPINAS TAXAS DIVERSAS		450 000							450 (
		04.01.99.99	OUTRAS TAXAS DIVERSAS									
		04.01.99.99.78	REC. PRÓPRIAS -TXS. DIVERSAS/OUTRAS		360 000							360 (
		04.02	MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:									
		04.02.01	JUROS DE MORA									
		04.02.01.01	JUROS DE MORA									
		04.02.01.01.78	REC. PRÓPRIAS - JUROS DE MORA		50 000							50 (
			Total do capitulo		3 980 000							3 980
		06	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:									
		06.03	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:									
		06.03.01	ESTADO									
		06.03.01.99	ESTADO/OUTRAS									
		06.03.01.99.99	REC. IMPOSTOS -OUTRAS/ESTADO/ADM. CENTRAL	16 414 569								16 414 5
		06.05	ADMINISTRAÇÃO LOCAL:									
		06.05.01	CONTINENTE									
		06.05.01.01	SUBSIDIO DE EXPLORAÇÃO									

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Ministério: 09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Secretaria: 1 - MECI - ATIVIDADES - SFA

Capítulo: 03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

G MED	CLASS.	DEGELTA				FONTES DE FIN	IANCIAMENTO				TOTAL RECEITAS (EM EUROS)
GIMED	ECONÓMICA	RECEITA	RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	
018		CIÊNCIA E INOVAÇÃO EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR									
010											
	06.05.01.01.78	REC. PRÓPRIAS - SUBSIDIO EXPLORAÇÃO/CONTINENTE/ADM LOCAL RESTO DO MUNDO:			122 341						122
	06.09										
	06.09.01 06.09.01.99	UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES OUTRAS INSTITUIÇÕES									
	06.09.01.99	REC. PRÓPRIAS - OUT. INSTITUIÇ./UE-INSTITUIÇÕES								629 500	6:
	00.03.01.33.70	Total do capitulo	16 414 569		122 341					629 500	
	07	VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:	10 11100								
		VENDA DE BENS:									
	07.01										
	07.01.01 07.01.01	MATERIAL DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE ESCRITÓRIO									
	07.01.01.01	REC. PRÓPRIAS - MAT. DE ESCRITÓRIO		500							
	07.01.02	LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA		300	1						
	07.01.02.99	OUTROS LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA									
	07.01.02.99.78	REC. PRÓPRIAS - OUTROS/LIVROS E DOC. TÉCNICA		500							
	07.01.06	PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS									
	07.01.06.99	OUTROS PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS									
	07.01.06.99.78	REC. PRÓPRIAS - OUTROS/PROD. AGRÍC. E PECUÁRIOS		10 000							
	07.02	SERVIÇOS:									
	07.02.01	ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS									
	07.02.01.01	ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS									
	07.02.01.01.78	REC. PRÓPRIAS - ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAM.		20 000							
	07.02.02	ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA									
	07.02.02.99	OUTROS/ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA		0.000							
	07.02.02.99.78 07.02.04	REC. PRÓPRIAS - OUTROS/ESTUDOS, PARECERES, PROJ. E CONSULTADORIA SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS		2 000)						
	07.02.04	SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS									
	07.02.04.01.78	REC. PRÓPRIAS - SERV. DE LABORATÓRIOS		20 000							
	07.02.99	OUTROS									
	07.02.99.01	FORMAÇÃO									
	07.02.99.01.78	REC. PRÓPRIAS -FORMAÇÃO/OUTROS/SERVIÇOS		10 000							
	07.02.99.03	SERVIÇOS PRESTADOS A TERCEIROS									
	07.02.99.03.78	REC. PRÓPRIAS - SERV. PRESTADOS A TERCEIROS/OUTROS SERVIÇOS		50 000							
	07.02.99.99	OUTROS/OUTROS SERVIÇOS									
	07.02.99.99.78	REC. PRÓPRIAS - OUTROS/ OUTROS SERVIÇOS Total do capitulo		150 000 263 00 0							
		·		203 000							
	08	OUTRAS RECEITAS CORRENTES:									
	08.02	SUBSIDIOS									
	08.02.09	SEGURANCA SOCIAL									
	08.02.09.04	FSE - NORTE 2020									
	08.02.09.04.78	REC. PRÓPRIAS - FSE - NORTE 2020/SEG. SOCIAL Total do capitulo						1 500 000 1 500 000			1:
		Total da medida	40 444 500	4 243 000	400.044			1 500 000		600 500	1 22
			16 414 569			460.000				629 500	
		Total do programa	16 414 569	4 243 000	502 782	100 000		1 500 000		668 000	23 4

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Ministério: 09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Secretaria: 1 - MECI - ATIVIDADES - SFA

Capítulo: 03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

	MED CLASS				FONTES DE FIN	IANCIAMENTO				TOTAL
PROG	MED ECONÓMIC	A RECEITA	RECEITAS RECEITA DE IMPOSTOS PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	RECEITAS (EM EUROS)
		Total das Atividades	16 414 569 4 243 0	502 782	100 000		1 500 000		668 000	23 428 351
										2024 09 42

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Ministério: 09 - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Secretaria: 8 - MECI - PROJETOS - SFA

Capítulo: 03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

CENTONICA RECEITAS RECEITAS RECEITA RANSFERÊNCIAS FEDER FUNDO COESÃO FSE FEOGA OUTRAS CEM E	PROG MI	FD	CLASS. ECONÓMICA	RECEITA	FONTES DE FINANCIAMENTO								
102 PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÉNCIA 0.6.09 RESTO DO MUNDO: 0.6.09 RESTO DO MUNDO: 0.6.09 RESTO DO MUNDO: 0.6.09 RESTO DO MUNDO: 0.6.09 LUNÃO EUROPER- INSTITUIÇÕES 0.6.01 LUNÃO EUROPER- INSTITUIÇÃO EURO	PROG IVII	LD		RECEITA	RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	RECEITAS (EM EUROS)
06													
06.09	1	02											
06.09.01 UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES 0.00.09.19.78 RC. PRÓPRIAS - UNI. INSTITUIÇÕES 3.369.490													
06.09.01.99													
REC. PRÓPRIAS - OUT. INSTITUIÇALE-INSTITUIÇÕES 3 369 490 3 3													
Total do capítulo 3 369 490												3 360 400	3 369 490
08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES: 08.01 9 OUTRAS: 08.01.99 OUTRAS 08.01.99.02 RECUPERAÇÃO DO IVA 08.01.99.02.78 REC. PRÓPRIAS - RECUPERAÇÃO IVA Total do capitulo 10 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL: 10.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL: 10.03.10 SFA - PARTICIPAÇÃO COMUNITÂRIA PROJETOS COFINANCIADOS 10.03.10.01 SERV. FUNDOS AUTÓNOMOS. PARTICIPAÇÃO COMUNITÂRIA PROJET. COFINANCIADM. CENTRA 10.03.10.01.78 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÂRIA PROJET. COFINANCIADM. CENTRA Total do capitulo Total do apitulo Total do programa Total do programa Total do sProjetos 15.007.890 Total dos Projetos			00.03.01.33.70										
08.01 OUTRAS: 08.01.99 OUTRAS 08.01.99.02 RECUPERAÇÃO DO IVA 08.01.99.02.78 REC. PRÓPRIAS - RECUPERAÇÃO IVA 10 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL: 10.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL: 10.03.10 SFA - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA PROJETOS COFINANCIADOS 10.03.10.17 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJETOS COFINANC JADM. CENTRA 10.03.10.01 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJETOS COFINANC JADM. CENTRA 10.03.10.01 Total da medida 15.007.890 15.007.890 15.007.890 15.007.890 15.007.890			08										
08.01.99 OUTRAS 08.01.99.02 RECUPERAÇÃO DO IVA REC. PRÓPRIAS - RECUPERAÇÃO IVA 10 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL: 10.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL: 10.03.10 SFA - PARTICI PAÇÃO COMUNITÂRIA PROJETOS COFINANCIADOS 10.03.10.01 SERV. FUNDOS AUTÓNOMOS - PARTICIPAÇÃO COMUNITÂRIA PROJETOS COFINAN STALE 10.03.10.178 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÂRIA PROJETOS COFINANCIADM. CENTRA Total do capitulo Total da medida Total do programa 15.007.890 Total dos Projetos													
REC. PRÓPRIAS - RECUPERAÇÃO IVA 2 522 400													
Total do capítulo 2 522 400				RECUPERAÇÃO DO IVA									
10.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL: 10.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL: 10.03.10 SFA - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS 10.03.10.01 SERV. FUNDOS AUTÓNOMOS - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA PROJETOS COFINAN 10.03.10.01.78 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJET. COFINANC./ADM. CENTRA 10.03.10.01.78 Total do capítulo 10.03.10.01.78 Total do programa 15.007.890 15.007.890			08.01.99.02.78										
10.03				·								2 522 400	2 522 400
10.03.10 SFA - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS 10.03.10.01 SERV. FUNDOS AUTÓNOMOS - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA PROJETO COFINAN 10.03.10.01.78 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJET. COFINANC./ADM. CENTRA Total do capitulo Total da medida Total do programa Total dos Projetos Total dos Projetos													
10.03.10.01 SERV. FUNDOS AUTÓNOMOS - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA PROJETOS COFINAN 9 116 000 9 116 000 10.03.10.01.78 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJET. COFINANC./ADM. CENTRA 9 116 000 9 116 000 10.00				-									
10.03.10.01.78 REC. PRÓPRIAS - SFA - PARTIC. COMUNITÁRIA PROJET. COFINANC./ADM. CENTRA Total do capitulo Total da medida Total do programa Total dos Projetos													
Total do capitulo 9 116 000 Total da medida 15 007 890 Total do programa 15 007 890 Total dos Projetos 15 007 890												9 116 000	9 116 000
Total do programa			10.00.10.01.70										
Total dos Projetos 15 007 890				Total da medida								15 007 890	15 007 890
Total dos Projetos 15 007 890				Total do programa								15 007 890	15 007 890
Total do organismo 16 414 569 4 243 000 592 782 100 000 1 500 000 15 675 890				Total dos Projetos								15 007 890	
				Total do organismo	16 414 569	4 243 000	502 782	100 000		1 500 000		15 675 890	38 436 241
				·									